GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PROCURADURIA AMBIENTAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2019
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
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SE b R

Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de
2018

Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica / Patrimonio Generado Neto de
2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados del Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de R
Anteriores

dos de Ej

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de 2018

Resultado por Posicidon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Final de 2018

Cambios en la Hacienda Piblica /Patrimonio
Contribuide
Neto de 2019

Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio
Generado
Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorre/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficienciaen la
Actualizacién
de la Hacienda Pablica / Patrimonio Neto de 2019
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetarios

Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2019

Hacienda
Publica / Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica / Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica / Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacién de la
Hacienda
Publica/Patrimonio

Total

317,237.83

317,237.83

47,5638.58

47,538.58

317,237.83

47,538.58

(47,669.73)

(47 ,669.73)

423,701.87

471,240.45
(47,538.58)

269,568.10

471,240.45

364,776.41

47,538.58
317,237.83

364,776.41

376,032.14

471,240.45
(95,208.31)

740,808.55

o Villatoro Ventura

Titular
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



