

**GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS**  
**PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE CHIAPAS**

**SISTEMA CONTABLE 2019**  
**ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA**

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Página 1 de 1

Fecha:

24/10/2019

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018</b> Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018</b> Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados del Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		317,237.83 317,237.83	47,538.58 47,538.58		364,776.41 47,538.58 317,237.83
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2018</b> Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018</b>		317,237.83	47,538.58		364,776.41
<b>Cambios en la Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido</b> <b>Neto de 2019</b> Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
<b>Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado</b> <b>Neto de 2019</b> Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		(47,669.73) (47,669.73)	423,701.87 471,240.45 (47,538.58)		376,032.14 471,240.45 (95,208.31)
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019</b> Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019</b>		269,568.10	471,240.45		740,808.55



Lic. Víctor Hugo Villatoro Ventura

Titular



C.P. Edgar Jacob Domínguez Sánchez

Delegado Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".